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JP VIND AB — VINDKRAFTPROJEKTET SKYTTMON 
 
Protokoll från möte med Ragunda kommun den 20 april 2010 
 
 
Deltagare 
 
Ragunda kommun: Rolf Ivansen (bygg- och miljöchef), Göran Hansson (miljöinspektör). 
 
Projektägaren: Anders Jönsson (JP Vind AB), Melcher Falkenberg (Jämtkraft AB), Eric 
Paulsson (Vindkraft-Gruppen), Gunnar Paulsson (Vindkraft-Gruppen). 
 
 
Inledning 
 
JP Vind AB och Jämtkraft AB presenteras kortfattat av Anders Jönsson respektive Melcher 
Falkenberg. 
 
Eric Paulsson presenterar Vindkraftprojektet Skyttmons utveckling och aktuella omfattning. 
Presentationen innehåller en sammanfattning av projektets miljöpåverkan avseende främst 
landskapsbilden, buller och skuggor. 
 
 
Diskussion 
 
Diskussionen, som knyter an till Vindkraft-Gruppens tidigare kontakter med Rolf Ivansen, 
berör aktuella teman avseende ansökan om tillstånd för Vindkraftprojektet Skyttmon (dvs. 
en del av ett projekt betecknat ’Borgvattnet’). 
 
Rennäringen 
 
Enligt Rolf Ivansen har en förnyad redovisning av risksintresset för rennäringen beslutats, 
vilket kräver anpassningar i kommunens aktuella översiktsplan. 
 
Rolf Ivansen understryker behovet av att kontakterna med samerna hanteras på ett ’bra 
sätt’. Av betydelse för samerna är framför allt behovet av flyttleder. 
 
Skyddad miljö, Ammerån 
 
Krav på anpassningar i kommunens översiktsplan kommer också från en förnyad redo-
visning av strandintressen. För Ammerån krävs i detta avseende en skogsvårdsplan. 
 
Visualiseringar 
 
Rolf Ivansen önskar en klarare beskrivning av hur de planerade vindkraftverken i Vindkraft-
projektet Skyttmon (röda markeringar i de presenterade fotomontagen) påverkar land-
skapsbilden; i ansökan ska klart framgå huruvida verken kommer att synas. 
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Hinderbelysning 
 
Enligt Rolf Ivansen utgör Transportstyrelsen idag ’flaskhalsen’ för vindkraftverk med en 
totalhöjd överstigande 150 m. Här måste vindkraftbranschen ställa krav på att s.k. 
’händelsestyrd’ belysning godkänns. 
 
Eftersom staten har ett övergripande intresse av vindkraftens utbyggnad, borde statens 
vindkraftsamordnare kunna spela en roll i detta avseende. 
 
Vägar 
 
Ragunda kommun har ett starkt intresse av förstärkningarna av vägnätet som kommer att 
genomföras i samband med att vindkraftverk byggs inom kommunen. 
 
Vid realiseringen av enskilda projekt krävs tidiga kontakter med Vägverket för planeringen 
av erforderliga vägbyggnationer. 
 
Intrångsersättningar 
 
Enligt Rolf Ivansen ska intrångsersättningar hanteras på sockenniva — och får inte 
blandas ihop med ett projekts tillståndsgivning. 
 
Beträffande ersättningarnas utformning (utvecklingsprojekt etc.) kan kommunens närings-
livssekreterare, Anders Blomberg, konsulteras. 
 
Inventeringar för översiktsplanen 
 
Ragunda kommun har inte genomfört egna inventeringar i samband med att kommunens 
översiktsplan har tagits fram. 
 
Övrigt, Borgvattnet – område 1 
 
Avseende Borgvattnet – område 1 har SSVAB genomfört diverse fågelinventeringar för 
områden som berörs av vindkraftparken Björkhöjden-Björkvattnet; här är det en öppen 
fråga huruvida dessa inventeringar även kan användas för JP Vind AB:s vindkraftplaner på 
området. 
 
 
Vid protokollet: Gunnar Paulsson 
 


